PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.06.2022
	№
	1602

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 09.12.2013 № 2696

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 09.12.2013 № 2696 «О муниципальной программе «Обеспечение жилье молодых семей на 2015-2022 годы» (далее муниципальная программа):
1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, в заголовке муниципальной программы, муниципальной программе, в приложении к муниципальной программе слова «2015-2022 годы» на «2015-2024 годы»;
1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1. Изложить пункты 3, 5 в редакции:

«3.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№
п/п
	Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1. Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям - участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» социальных выплат на приобретение жилья или строительство жилого дома, а также создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья.

	1.1.1.
	Количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на
	8
	12
	12
	8
	7
	8
	8
	7
	5
	5

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта инди-видуального жилищного строительства и улучшив-ших жилищные условия (ед.)

    »;

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)*:

	Годы
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	3328,999
	1732,224
	1316,0
	8354,4672
	14731,6902

	2016
	3541,226
	2625,99
	1556,274
	7389,23339
	15112,72339

	2017
	4353,35
	3051,11
	1668,41
	10729,158
	19802,028

	2018
	3932,89929
	2540,55187
	1735,33784
	5136,02881
	13344,81781

	2019
	4034,35888
	2215,19578
	1764,73834
	3406,75115
	11421,04415

	2020
	3650,77622
	2192,44541
	1942,09037
	5261,96978
	13047,28178

	2021
	3643,02657
	2077,96668
	2000,0
	4 504,68503
	12225,67828

	2022
	3384,59049
	2125,38025
	2000,0
	13947,08852
	21457,05926

	2023
	3271,87589
	2064,10126
	3000,0
	12568,3777
	20904,35485

	2024
	3271,87589
	2049,81758
	4000,0
	12568,3777
	21890,07117

	Всего
	36412,97823
	22674,78283
	20982,85055
	83866,73726
	163937,3489

* объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период»;
1.2.2.2 Заменить в первом абзаце пункта 6 слова «70 молодых семей» на «80 молодых семей»;
1.3. Изложить строку 1.3.1 таблицы раздела «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района
М.Е. Мелешев
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 14.06.2022 № 1602
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реали-зации
	Целевой показа-тель (номер целевого показа-теля из паспорта муници-пальной прог-раммы)
	Источ-ники финан-сиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	«1.3.1.
	Определение ежегодного объема средств на реализацию мероприятия по обеспече-нию жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государствен-ной поддержки гражданам в
	отдел по жилищ-ным вопро-сам
	2015-2023 годы
	1.1.1
	феде-раль-ный бюджет
	1732,224
	2625,99
	3051,11
	2540,55187
	2215,19578
	2192,44541
	2077,96668
	2125,38025
	2064,10126
	2049,81758

	област-ной бюджет
	3328,999
	3541,226
	4353,35
	3932,89929
	4034,35888
	3650,77622
	3643,02657
	3384,59049
	3271,87589
	3271,87589

	бюджет муни-ципаль-ного района
	1316,0
	1556,274
	1668,41
	1735,33784
	1764,73834
	1942,09037
	2000,0
	2000,0
	3000,0
	4000,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	обеспечении жильем и оплате жилищно- коммунальных услуг» госу-дарственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

».